1

	«Тацинский вестник»

Информационный бюллетень МО «Тацинское сельское поселение»

Понедельник,  25 апреля 2022 года

№ 21

[image: image1.jpg]

                ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ

         Администрация Тацинского сельского поселения Тацинского района Ростовской области извещает о том, что 08 июня 2022 года в 14.30 в Здании Администрации Тацинского сельского поселения, расположенном по адресу: Ростовская область, Тацинский район, ст-ца Тацинская,ул.Ленина,49, состоится общее собрание участников долевой собственности:

    на земельный участок с кадастровым номером 61:38:0600009:420 Адрес (местоположение): установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир ст.Тацинская. Участок находится примерно в 2,5  км, по направлению      на север от ориентира ;

     на земельный участок с кадастровым номером 61:38:0600009:421 Адрес (местоположение): установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир ст.Тацинская. Участок находится примерно в 1,3 км, по направлению на север от ориентира;

   на земельный участок с кадастровым номером 61:38:0600009:422 Адрес (местоположение): установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир ст.Тацинская. Участок находится примерно в 1,6 км, по направлению на север от ориентира .

Начало регистрации лиц, имеющих право участвовать в общем собрании 08.06.2022 в  14.00, окончание регистрации 08.06.2022 в 14.25 ч.

Повестка дня:

      1.   О предложениях относительно проектов межевания земельных участков

2.   Об утверждении проектов межевания земельных участков.

3.   Об утверждении перечня собственников земельных участков, образуемых в           соответствии с проектами межевания земельных участков.

4.   Об утверждении размеров долей в праве общей собственности на

      земельные участки, образуемые в соответствии с проектами межевания земельных                                                                                участков.

5. О лице, уполномоченном от имени участников долевой собственности без доверенности действовать при согласовании местоположения границ земельных участков, одновременно являющихся границей земельного участка, находящегося в долевой собственности, при обращении с заявлениями о проведении государственного кадастрового учета или государственной регистрации прав на недвижимое имущество в отношении земельного участка, находящегося в долевой собственности, и образуемых из него земельных участков, а также заключать договоры аренды данного земельного участка или соглашения об установлении частного сервитута в отношении данного земельного участка (далее - уполномоченное общим собранием лицо), в том числе об объеме и о сроках таких полномочий.

6. Об условиях договора аренды.

         Ознакомится с документами по вопросам, вынесенным на обсуждение общего собрания, можно  с 28 апреля 2022 года по 30 мая 2022года с 10.00ч до 14.00ч по адресу: Ростовская область, Тацинский район, ст. Тацинская,  пл.Б.Революции,15

           Заказчиком кадастровых работ по подготовке проектов межевания земельных участков является Марченко Анна Александровна , адрес: Ростовская область, Тацинский район, ст.Тацинская, ул.Лермонтова, д.37Б, тел:8-928-155-11-15.

              Кадастровый инженер, подготовивший проекты межевания земельных участков: Агачева Оксана Николаевна, 347061, Ростовская область, Тацинский район, ст.Тацинская, пер.Шахтерский, дом 16А, e-mail:o.agacheva@yandex.ru, номер  квалификационного аттестата 61-12-668, тел.8-928-77-268-77

          Исходные земельные участки:

 кадастровый номер 61:38:0600009:420 Адрес (местоположение): установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир ст.Тацинская. Участок находится примерно в 2,5  км, по направлению      на север от ориентира ;

    кадастровым номер 61:38:0600009:421 Адрес (местоположение): установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир ст.Тацинская. Участок находится примерно в 1,3 км, по направлению на север от ориентира;

    кадастровым номер 61:38:0600009:422 Адрес (местоположение): установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир ст.Тацинская. Участок находится примерно в 1,6 км, по направлению на север от ориентира .

           С проектами межевания земельных участков можно ознакомиться по адресу: Ростовская область, Тацинский район, ст.Тацинская, пл.Б.Революции,15  с 28 апреля 2022 года по 30 мая 2022 года с 10.00ч до 14.00 ч.

            Предложения по доработке проектов межевания земельных участков после ознакомления с ними принимаются с 28 апреля 2022 года по 30 мая 2022 года с 10.00ч до 14.00 ч. по адресу: 347060, Ростовская область, Тацинский район, ст.Тацинская, пл.Б.Революции,15

Регистрация участников долевой собственности на земельные участки, явившихся

для участия в собрании, производится только при наличии:

- документов, удостоверяющих личность (паспорт);

- документов, удостоверяющих право на долю в праве общей долевой собственности;

- в случае представления интересов собственника земельной доли иным лицом –

доверенность, удостоверенная в соответствии с пунктом 2 статьи 14 Федерального закона

«Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», в которой указано право на

участие в общем собрании и на голосование по всем вопросам повестки дня.

        Заключение о результатах публичных слушаний

      21 апреля 2022 года в Администрации Тацинского сельского поселения проведены публичные слушания по вопросу: « О предоставлении гр. Давидян О.Ю. разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства по адресу: Ростовская область, Тацинский район, ст. Тацинская, ул.Октябрьская, 53».

 С полным текстом заключения можно ознакомиться в Администрации Тацинского сельского поселения по адресу: ст. Тацинская, ул. Ленина, 49 каб. № 3, понедельник – пятница с 9-00 до 16-30 ч.

_____________________________________________

Учредитель: Администрация Тацинского сельского поселения. Главный редактор: заведующий сектором Администрации Тацинского сельского поселения Гущеня А.Ю. Издатель: Администрация Тацинского сельского поселения, Понедельник, 25.04.2022 года № 21. Время подписания в печать: 17-00 часов. Тираж: не более 1000 экз. в год.

Адрес редакции: ст. Тацинская, ул. Ленина, 49. «Бесплатно»